

Обоснование начальной цены договора

Метод обоснования: метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Обоснование: обоснование начальной цены договора выполнено с учетом «принципа эффективности использования бюджетных средств», определенного ст. 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ и означает, что при составлении и исполнении бюджетов участники бюджетного процесса в рамках установленных им бюджетных полномочий должны исходить из необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема средств (экономности) и (или) достижения наилучшего результата с использованием определенного бюджетом объема средств (результативности).

В качестве источников ценовой информации использовались коммерческие предложения поставщиков товаров. Данные о ценовой информации и результаты расчета начальной цены приведены в таблице:

№ п/п	Наименование услуг	Ед. изм.	Кол-во (объем)	Коммерческое предложение без номера от 18.07.2024, руб.		Коммерческое предложение без номера от 18.07.2024, руб.		Минимальная стоимость, руб.	Начальная цена договора, руб.
				Цена за единицу, руб.	Стоимость, руб.	Цена за единицу, руб.	Стоимость, руб.		
1.	Рыба морская мороженая (кроме сельди); минтай	кг	88	139,9	12 311,20	165	14 520,00		
2.	Сельдь мороженая	кг	88	125	11 000,00	130	11 440,00		
3.	Соль пищевая поваренная йодированная	кг	25	16	400,00	16	400,00		
4.	Паста томатная	шт	30	175	5 250,00	175	5 250,00		
5.	Масло подсолнечное, рафинированное, но не подвергнутое химической модификации, расфасованное в потребительскую упаковку	шт	45	125,2	5 634,00	125	5 625,00		
6.	Яйца куриные в скорлупе свежие	шт	6120	12	73 440,00	15	91 800,00		
7.	Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта	кг	150	35	5 250,00	35	5 250,00		
8.	Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или красящих добавок	кг	200	84	16 800,00	85	17 000,00		
9.	Крупа кукурузная	кг	10	44	440,00	47	470,00		
10.	Крупа манная	кг	30	48	1 440,00	55	1 650,00		
11.	Крупа перловая	кг	30	30,5	915,00	30	900,00		
12.	Крупа из пшеницы прочая	кг	10	30	300,00	30	300,00		

13.	Макароны: вермишель	кг	75	51,2	3 840,00	55	4 125,00
14.	Крупа гречневая	кг	40	45	1 800,00	50	2 000,00
15.	Пряники	кг	30	135	4 050,00	135	4 050,00
16.	Вафли и облатки вафельные	кг	40	193	7 720,00	195	7 800,00
17.	Печенье сладкое	кг	36	146	5 256,00	147	5 292,00
18.	Смеси сушеных фруктов (сухой компот)	кг	10	129	1 290,00	150	1 500,00
19.	Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие группировки: маринованные	шт	48	288	13 824,00	290	13 920,00
20.	Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ	шт	32	86	2 752,00	90	2 880,00
21.	Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе	шт	48	56	2 688,00	57	2 736,00
22.	Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг	шт	32	49	1 568,00	50	1 600,00
23.	Ваниль обработанная	шт	100	12	1 200,00	12	1 200,00
24.	Виноград сушеный (изюм)	кг	12	230	2 760,00	230	2 760,00
25.	Дрожжи хлебопекарные сушеные	шт	10	39	390,00	49	490,00
26.	Лист лавровый обработанный	шт	15	16	240,00	16	240,00
27.	Изделия хлебобулочные сухарные: сухари панировочные	шт	100	29	2 900,00	30	3 000,00
28.	Яблоки	кг	520	160	83 200,00	160	83 200,00
29.	Бананы	кг	140	199,9	27 986,00	230	32 200,00
30.	Джемы, желе фруктовые и ягодные	шт	12	130	1 560,00	136	1 632,00
31.	Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, замороженные: ягода, протёртая с сахаром	шт	12	174	2 088,00	175	2 100,00
32.	Зерна овса плющенные или переработанные в хлопья: геркулес	кг	10	43	430,00	43	430,00

33.	Крупа из прочих зерновых культур: горох шифованный колотый	кг	10	44	440,00	51	510,00		
34.	Пшено	кг	30	46	1 380,00	49	1 470,00		
35.	Рис полуобрушенный или полностью обрушенный, или дробленый: круглый шифованный	кг	40	97	3 880,00	100	4 000,00		
36.	Рис полуобрушенный или полностью обрушенный, или дробленый: пропаренный	кг	50	122	6 100,00	121	6 050,00		
37.	Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из овощей)	шт	36	49	1 764,00	49	1 764,00		
38.	Крупа ячменная	кг	10	29,9	299,00	31	310,00		
39.	Кисель на плодово-ягодной основе (сухой кисель)	шт	90	42	3 780,00	47	4 230,00		
40.	Консервы рыбные	шт	96	162	15 552,00	185	17 760,00		
41.	Пряности обработанные прочие: лимонная кислота	шт	5	13	65,00	14	70,00		
42.	Огурцы	кг	242	140	33 880,00	140	33 880,00		
43.	Томаты (помидоры)	кг	60	180	10 800,00	195	11 700,00		
ИТОГО:					378 662,20	-	409 504,00	378 662,20	378 662,20

Исходя из вышеизложенного значение за начальную цену договора принимается минимальная цена по результатам проведенного мониторинга и составляет: 378 662 (Триста семьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят два) рубля 20 копеек.

И.о. заведующего МАДОУ «Детский сад №281»

С.В. Панина

